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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
ANEXO XIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA  
EXERCÍCIO DE 2021 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.544.697,01        138.020,20            138.020,20                            138.020,20 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro          1.639.436,36        146.110,59            146.110,59                            146.110,59 20/03/2021 18/03/2021

Março          1.669.730,37        148.338,14            148.338,14                            148.338,14 20/04/2021 20/04/2021

Abril          1.703.882,96        151.136,83            151.136,83                            151.136,83 20/05/2021 20/05/2021

Maio          1.821.651,09        159.855,87            159.855,87                            159.855,87 20/06/2021 10/08/2021

Junho          1.858.222,20        162.504,92            162.504,92                            162.504,92 20/07/2021 20/07/2021

Julho          1.861.479,33        161.491,70            161.491,70                            151.875,98 20/08/2021 01/12/2021

Agosto          1.851.431,50        160.258,31            160.258,31                            158.166,11 20/09/2021 01/12/2021

Setembro          1.859.312,99        162.773,58            162.773,58                            162.773,58 20/10/2021 10/11/2021

Outubro 1.884.719,40               164.893,85            164.893,85                            164.893,85 20/11/2021 10/12/2021

Novembro          1.876.336,90        164.672,03            164.672,03                            164.672,03 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro          1.870.364,63        163.857,72            163.857,72                            163.857,72 20/01/2022 10/02/2022

13.º Salário          1.306.041,13        118.554,92            118.554,92                            101.100,00 20/12/2021 10/02/2022

TOTAL        22.747.305,87     2.002.468,66        2.002.468,66                         1.973.305,82                                              -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 

NOTA: No exercício de 2021 foi retido e contabilizado 2.002.468,66 de INSS segurado e pago 1.973.305,82 conforme o demonstrativo 
acima. O Saldo a pagar 29.162,84 foi parcelado através do Processo nº11277.720772/2022-51 cujo o Nº do parcelamento é 642272468, 
conforme documentação anexada no item 42 da Resolução TC nº147, Anexo I. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.544.697,01        339.833,69            339.833,69                                 8.385,74                            331.447,95 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro          1.639.436,36        360.676,06            360.676,06                                 9.962,56                            350.713,50 20/03/2021 18/03/2021

Março          1.669.730,37        367.340,71            367.340,71                               11.442,40                            355.898,31 20/04/2021 20/04/2021

Abril          1.703.882,96        374.854,23            374.854,23                               10.151,52                            364.702,71 20/05/2021 20/05/2021

Maio          1.821.651,09        400.807,19            400.807,19                               13.448,73                            387.055,91 20/06/2021 10/08/2021

Junho          1.858.222,20        408.808,88            408.808,88                               14.016,18                            394.792,70 20/07/2021 20/07/2021

Julho          1.861.479,33        409.525,46            409.525,46                               15.246,66                            339.692,20 20/08/2021 01/12/2021

Agosto          1.851.431,50        407.314,89            407.314,89                               15.006,42                            338.175,64 20/09/2021 01/12/2021

Setembro          1.859.312,99        409.048,86            409.048,86                               18.874,16                            259.777,76 20/10/2021 10/11/2021

Outubro          1.884.719,40        414.638,23            414.638,23                               17.627,19                            257.538,60 20/11/2021 10/12/2021

Novembro          1.876.336,90        412.794,08            412.794,08                               23.814,50                            264.621,90 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro          1.870.364,63        411.480,15            411.480,15                               20.678,62                            179.985,48 20/01/2022

13.º Salário          1.306.041,13        287.328,98            287.328,98                                    770,00 20/12/2021

TOTAL        22.747.305,87     5.004.451,41        5.004.451,41                            179.424,68                         3.824.402,66                               -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

NOTA: No exercício de 2021 foi retido e contabilizado 5.004.451,41 de INSS patronal e pago 4.003.827,34 conforme o demonstrativo 
acima. O Saldo a pagar 1.000.624,07 foi parcelado através do Processo nº11277.720772/2022-51 cujo o Nº do parcelamento é 
642272468, conforme documentação anexada no item 42 da Resolução TC nº147, Anexo I. 
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